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Inspektorzy Regionalnejlzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 20 sierpnia do 23 wrzeSnia 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta

Kalety za okres od I stycznia 2010 r. do 23 wrzesnia 2014 r. Ustalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 7 paldziernika 2014 r', kt6rego jeden

egzemplar z pozo stawiono w j edno stce kontro lowanej .
poniZej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj1ce ao icfr usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkovvych (Dz. U, z 2012 t. poz. 1ll3

zp62n. zm.).

W zakresie zam6wieri PublicznYch:

W zalcresie udzielonego v, 2013 r. zamfwienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczonego Pfl.t ,,Przebudowa drogi gminnej wraz z kanalizacjq deszczowq

ut. i tttaia w katitach - Drutarni" w protokole postgpowania podano nieprawidlowe

informaije o wartoici zamdwienio oraz o sposobie iego ustalenia.

W protit ole postgpowania podano, 2e wartoit zamdwienia zostala ustalona w dniu

7 iutego 201-3 r.-^na podstawie planowanych koszt6w na kwotg 406.504,00 zl netto.

Tymczasem wartoit zamdwienia zostala ustalona na podstawie kosztorysu inwestorskiego

sporzqdzonego w styczniu 2013 r. na kwotg 1.042.048,32 zl netto, ktdry zgodnie z art' 33

ist. l' pkt I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U'

z 2010 r. Nr II3, poz.759 z p6in. zm.) stanowi podstawg ustaleniawartoSci zamdwieniq

na roboty budowlane'
powyZsie bylo niezgodne z $ 2 ust I pkt j rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia

26 paidzie-rnrka 2bI0 r. w sprqwii protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia

puilirrnrgo (Dz. (J. Nr 223,-poz. 1458 ). Stosownie do powyzszego przepisu, protok6l
'opr6cz 

iiforlmacji, o ktdryci mowa w art. 96 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia
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2004 r. Prawo zam6wieri publicznych, zqwiera w zalehnoici od zastosowanego trybu

postgpowonia, informacje dotyczqce olcreilenia wartoici zam|wienia, wartoici umowy-ramiwei 
lub warto1ci dynamicznego systemu zakup6w, wartoSt zam1wienia ustalonego

w czgiciach, wartoici zamdwieri uzupelniajqcych oraz daty i sposobu ich ustalenia.

Protokfil postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego sporzqdzil Naczelnik

Wydzialu Strategii i Rozwoju Gminy w lJrzgdzie Miejskim w Kaletach, nad kt1rym nadz6r

sprawowal p. Klaudiusz Kandzia - Burmistrz Miasta Kalety.

W zalcresie przygotowania i przeprowadzenia w 2013 r. zam6wienio publicznego w trybie

przetargu nieograniczonego o zam|wienie pn.; ,, Remont boiska wielofunkcyinego

z remontem olwietleniaw Kaletach" stwierdzono, 2e:

o zaniechano sporzqdzenia kosztorysu inwestorskiego w celu ustalenia wartoici

zam6wienia na roboty budowlane objgte zamfwieniem, co niezgodne bylo z art. 33 ust. I

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wiefi publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907

z p6in. zm.). W myil ww. przepisu, wartoit zam6wienia na roboty budowlane ustala sig na

plodstawie kosztorysu inwestorskiego sporzqdzanego na etapie opracowonia dokumentacji

projektowej albo na podstawie planowanych kosztdw robdt budowlanych olveilonych

w progrqmie funkcjonalno- uiytkowym, jezeli przedmiotem zam6wienia jest wykonanie

robdt budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.

Z wyjainieri udzielonych w toku kontroli przez Burmistrza Miasta Kalety wynika, iZ

wartoit zam|wienia zostala ustalona w dniu I paidziernika 2013 r. na podstawie

planowanych kosztdw realizacji zamfwienia na kwotg 154.471,00 zl netto. Zgodnie

z protokolem postgpowania osobami ustalajqcymi wartoSt zam|wienia byli: obecny

Kierownik Referatu Wodociqgi Miejskie, kt6ry wykonywal zadania n'ttiqzane

z przygotowaniem postgpowania oraz Burmistrz Miasta Kalety.

. w ogloszeniu o zamdwieniu opublikowanym w dniu 17 poidziernika 2013 r. oraz

w specyfikacji istotnych warunkdw zam6wienia zqdano od wykonawc6w ubiegajqcych sig

o idritltrie zam|wienia wniesienia wadium w wysokoSci wigkszei ni| 30% warto{ci

zamdwienia, czym naruszono art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zam6wieripublicznych (Dz. (1. z 2013 r., poz.907 zp6ln' zm.). Zgodnie zww. przepisem,

zamawiajqcy olveila kwotg wadium w wysokoici nie wigkszej niZ 3% wartoici

zam|wienia. Zamawiajqcy Zqdal wniesienia wadium w wysokoici 5.000 zt. Wartoit

zam6wienia ustalono na h,uotg 154.471,00 zl netto. Zgodnie z powyZszym, Zamawiajqcy

m6gl Zqdac wniesienia wadium w mal<symalnej wysokoici do 4.634,13 zl.

. ogloszenie o zam6wieniu z dnia 17 paidziernika 2013 r. zamieszczone w miejscu

pubtiiznie dostgpnym w siedzibie Urzgdu Miasta Kalety oraz no stronie internetowej BIP

Urzgdu nie zawieralo wszystkich informacji wymaganych art. 4l ustawy z dnia 29 stycznia

2004 r. Prawo Zamdwieri Publicznych (Dz. tl. z 2013 r., poz. 907 z p6in, zm.). W ww.

ogloszeniu nie zawarto m.in. informacji o wielkoici lub zalvesie zam1wienia oroz

informacji o dniu jego zomieszczenia w Biuletynie Zamdwieri Publicznych.

Ponadto, w ogloszeniu zamieszczonym w BZP znalazl sig omylkowo zapis o wymaganei

oplaconej polisie lub innym dokumencie potwierdzaiqcym ubezpieczenie wykonawcy od

odpowiedzialnoici cywilnej w zalvesie prowadzonej dzialalnoici zwiqzanej z przedmiotem

zam1wienia pomimo, 2e przedlo2enie ww. dokumentu nie bylo wymagane w specyfikacji

is totnvch w arunk1w zamdw ie nia.



Powyiszym noruszono art. 40 ust. 6 pkt 2 i pkt 3 ustawy Prawo zam6wieri publicznych,
zgodnie z kt6rym ogloszenie o zamdwieniu, odpowiednio zamieszczone lub publikowane
w miejscu publicznie dostgpnym w siedzibie zamawiajqcego na stronie internetowej (...)
nie mo2e zawierat idormacji innych niZ zamieszczone w BZP oraz zawiera informacjg
o dniu jego zamieszczenia w BZP.

Zadqnia zwiqzane z przeprowadzeniem przetargu, w tym przygotowanie ogloszenia
o przetargu orqz sporzqdzenie i przedloienie do zafwierdzenia specyfikacji istotnych
warunk1w zamdwienia nalezalo do Komisji Przetargowej powolanej na podstawie
zarzqdzeniq Nr 0050.142.2013 Burmistrza Miasta Kalety z dnia 25 wrzeinia 2013 r.
Ogloszenie o zam1wieniu oraz specyfikacjg istotnych warunk|w zam|wienia zatwierdzil
p. Klaudiusz Kandzia - Burmistrz Miasta Kalety.

. w dniu 29 listopada 2013 r. zawarto umowg Nr 75/2013 na realizacjg ww. zamdwienia
publicznego pomimo, 2e Wykonawca nie zlozyl przed jej podpisaniem wymagqnego
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Bylo to niezgodne z postanowieniami
specyfikocji istotnych warunkdw zam1wienia. Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunk6w
zamiwienia pkt WI - Wymagania dotyczqce zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
,,Zamawiajqcy bgdzie wymagal od Wykonawcy, kt6ry zlolyl najkorzystniejszq ofertg,
zlozenia przed podpisaniem umowy lub najpdiniej w dniu jej podpisywania, wniesienia
zabezpieczenia nale|ytego wykonania umowy w pelnej wysokoici, czyli w h,vocie
stanowiqcym 5% ceny brutto podanej w ofercie najkorzystniejszej ".
W umowie Nr 75/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w S 9 zawarto zapis,2e ,,Wykonawca
wnosi zabezpieczenie naleiytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej
na la,votg 17.387,83 zl (...) , kt6ra stanowi 5o% ceny brutto wybranej oferty".
Zgodnie z art. 147 ust. I ustawy Prawo zam6wiefi publicznych Zamawiajqcy moie hqdat
od wykonawcy zabezpieczenia nale2ytego wykonania umowy
Do kontroli przedloiono gwarancjg naleiytego wykonania umowy i usunigcia wad
i usterek Nr 903006327457 z dnia 6 grudnia 2013 r. na h,uotg I7.387,83 zt.
Umowg Nr 75/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. podpisal p. Klaudiusz Kandzia - Burmistrz
Miasta Kalety przy kontrasygnacie p. Renaty Sosnica - Skarbnika Miasta Kalety.

Wniosek nr I
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Kaletach
odpowiedzialnymi za przygotowanie i przeprowadzanie postgpowaf
o zam6wienia publiczne m.in. w zakresie ustalania wartoSci zam6wienia,
prawidlowego przygotowania dokumentacji postgpowari o zam6wienia publiczne
oraz ich reahzaqr, sporzEdzania protokol6w z postgpowari oruz egzekwowania od
Wykonawc6w przed zawarciem umowy na realizacjg zam6wienia publicznego
gwarancji nale?ylego wykonania umowy, zgodnie ze specyfikacj4 istotnych
warunk6w zam6wienia, stosownie do art. 33 ust. l, art.40 ust. 6 pkt 2 r pkt 3,
art. 4l pkt 4 oruz art. 45 ust. 4, art. 147 ust. I ustawy z dma29 stycznia2))4 r.

Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p62n. zm.), $ 2 ust I
pkt 3 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 paLdziernika 2010 r.
w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego (Dz. U.
Nr 223, poz. 1458), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z po2n.
zm.).



W zakresie gospodarowania mieniem:

W latach 2010 - 2014 nie sporzqdzono planu wykorzystania gminnego zasobu

nieruchomoici, czym narttszono art. 25 ust. I i ust. 2 w nviqzku z art. 23 ust. I pkt 3

i ust. Id ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U.

z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pdin. zm.). Zgodnie z ww. przepisami, gminnym zasobem

nieruchomoici gospodaruje Burmistrz Miasta. Gospodarowanie zasobem polega m. innymi

na sporzqdzaniu plandw wykorzystania zqsobu na olcresy trzech lat.

Zaiania w zalvesie gospodarki mieniem gminy nale2aly do Kierownika Referatu

Gospodarki Mieniem Gminy i Gospodarki Przestrzennej'

Wniosek nr 2
Podj4i czynnoSci zmierzaj4ce do opracowania planu wykorzystania gminnego

zasobu nieruchomoSci, stosownie do art.23 ust. 1 pkt3 oraz ust. 1d w zwiqzku

z art, 25 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U . z 2014 t . poz' 518 z p62n' zm') '

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

- Do dnio 14 wrzeinia 2014 r. zaniechano ustalenia stanu faktycznego w zalcresie

niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici

z dokumentami ir6dlowymi. Organ podatkowy do dnia podjgcia czynnoici kontrolnych nie

skorzystal rdwnie2 z mohliwoici wezwania podatnik6w do udzielenia wyiainieri w nviqzku

z weryfikacjq deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoSt rzetelnoici danych

w nich zawartych. Bylo to niezgodne z art. 272 pkt 3 i art. 274 a $ 2 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6ln. zm. oraz

Dz .  I -1 . z2012r .poz .749zpd in .zm. )wnv iqzkuza r t .  I apk t3 ,a r t . 3us t . l , a r t . 6us t .  l ,

ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.

z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pdin. zm. oraz Dz' U' z 2014 r. poz. 849 ).

Powyzsze dotyczylo:
c podatnika o numerze karty kontowej 65 (osoba prawna), kt6ry nabyl na podstawie

akti notarialnego Rep. A nr 5041/201I z dnia 30 wrzeinia 201I r. nieruchomoit

zabudowanq bidynkiem dwukondygnacyjnym o powierzchni zabudowy 462 *t

i powierzchni uiytkowej 806,6 m tna dzialce nr 2292/36 o pow.0,1472 ha

w-Kaletach. Na podstawie decyzji nr 1460/2011 z dnia 6 paidziernika 20ll r. Starosta

Tarnogorski zatwierdzil projekt budowlany i udzielil ponuolenia na budowg w zalcresie

zmiany sposobu uZytkowania istniejqcego budynku przychodni zdrowia na dom pomocy

spolecznej. Zgodnie z ww. decyzjq zalves rob6t budowlanych obejmowat mial m-in.

r o zbudow g i s tni ej qc e go b udynku, p o dwy2 s z e ni e c z g i c i p o dda s z a.

Podatnik w deklaracji na 20ll r. zloZonej w Urzgdzie Miasta w Kaletach w dniu

21 listopada 2011 r. oroz w deklaracjach za lata 2012 - 2013 wykazal do opodatkowania

grunty pozostale w ilolci L472 mt. Natomiast w deklaracji na rok 2014 zlo1onei dnia

S t"tigi 2014 r. wykazano do opodatkowania oprdcz grunt|w pozostalych, w tym zajgtych

na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoici po2ytku publicznego przez organizacje

porytku publicznego w iio1ci 1.472 m2, powierzchnig uzytkowq budynk6w lub ich czglci-pozostalych, 
w tym zajgtych na prowadzenie odplatnei statutowei dzialalnoici poiytku-publicznego 

prrg orginiiiocie poiytku publicznegi w iloici 1.517,90 m2 .



Na podstawie decyzji Nr 53/2014 o zmianie sposobu u|ytkowania istniejqcego budynku
przychodni zdrowia w Kaletach z dnia 18 kwietnia 2014 r. dla sp6lki z. o.o., Powiatowy
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Tqrnowskich G6rach udzielil ponuolenia na
u2ytkowanie domu pomocy spolecznej, po roz$udowie, nadbudowie i przebudowie.
W myil art. 6 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych ( Dz. U. z 2014 r. poz. 849, a poprzednio Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in.
zm.) obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po
miesiqcu, w kt6rym powstaly okolicznoici uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku. Je2eli
okolicznoiciq, od ktdrej jest uzalezniony obowiqzek podatkowy, jest istnienie budowli albo
budynku lub ich czgici, obowiqzek podatkowy powstaje z dniem I stycznia roku
nastgpujqcego po roku, w kt6rym budowa zostala zakoriczona albo w kt1rym rozpoczgto
u2ytkowanie budowli albo budynku lub ich czgici przed ich ostatecznym wykonczeniem.
Natomiast zgodnie z art. I a pkt 3 ww. ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, za grunty,
budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej uwaza sig grunty,
budynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu
prowadzqcego dzialalnoit gospodarczq, z wyjqtkiem budynkdw mieszkalnych oroz
gruntdw zwiqzanych z tymi budynkami, a takze grunt6w, o kt6rych mowq w art. 5 ust. I pkt
I lit. b, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie mohe byt wykorzystywany do
prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgddw technicznych. Organ podatkowy nie
pr z e pr ow adz il p o s t gp ow ani a wyj a i ni aj qc e go w ty m z alcr e s ie.

o podatnika o nr karty kontowej 64 (osoba prawna), kt6ry w kolejno skladanych
deklaracjach na podatek od nieruchomoici w latach 20ll - 2014 wykazywal r62ne dane
dotyczqce przedmiot1w opodatkowania. W deklaracji na 2011 r. wykazano do
opodatkowania powierzchnig ̂  grunt6w zwiqzanq z prowadzeniem dzialalnoici
gospodarczej w iloici 19.492 m', powierzchnig uzytkowq budynkdw mieszkalnych w iloici
589 m' oraz powierzchnig u2ytkowq budynkdw lub ich czgici n'rtiqzanq z prowadzonq
dzialalnoiciq gospodarczq w iloici 1.974 m'. W dniu 2 sierpnia 20II r. podatnik
skorygowal deklaracjg i wykazal do opodatkowania powierzchnig grunt1w nuiqzonq
z prowadzeniem dzialalnoici gospodarqej w iloici 19.492 m', powierzchnig u2ytkowq
budynk6w mieszkalnych w iloici 238 m' oraz powierzchnig u2ytkowq budynk1w lub ich
czgici zwiqzanq z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq w iloici 1.038 m'. Podatnik jako

uzasadnienie wskazal blgdne podanie w deklaracji pierwotnej powierzchnig gruntdw oraz
powierzchnig u2ytkowq budynk6w. W deklaracji na 2012 r. podatnik wskazal do
opodatkowania tak jakw 201I r. (po korekcie) powierzchnig grunt1w i budynk6w. Z kolei
w deklaracji na 2013 r. podatnik wykazal do opodatkowania powierzchnig gruntdw
nviqzanq z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej w iloici 19.492 m', powierzchnig
uzytkowq budynkdw mieszkalnych w ilolci 238 m' oraz powierzchnig u2ytkowq budynk6w
lub ich czgici zwiqzanq z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq w ilofci 357 m'.
W deklaracji na podatek za 2014 r. wykazano do opodatkowania powierzchnig grunt6w

zwiqzanq z prowadzeniem dzialalnoici^ gospodarczej w iloici 4.000 m', powierzchnig

gruntdw pozostalych w iloici 15.492 m', powierzchnig uzytkowq budynk6w mieszkalnych

w iloici 238 m' oraz powierzchnig u|ytkowq budynkiw lub ich czgici nuiqzanq z

prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq w iloici 357 m2. W uzasadnieniu podatnikwskazal

iz grunty o pow. 9.750 m' stanowiq jego wlasnoit jako osoby fizycznej i nie sq

wykorzystywane do prowadzenia dzialalnoici gospodarczej. Organ podatkowy przyiql

de kl ar acj e j ako pr aw idl ow e.
Organ podatkowy dopiero w czasie czynnoici kontrolnych pismem z dnia I5 wrzeinia

2014 r. wszczql postgpowanie w sprawie olcreSlenia wysokolci zobowiqzania podatkowego

w podatku od nieruchomoici za lata 2010 - 2014, jednoczeinie zawiadamiajqc podatnika



o przeprowadzeniu w dniu 25 wrzeinia 2014 r. dowodu z oglgdzin nieruchomoici, w celu

uitalenia sposobu u|ytkowania gruntdw i budynkdw'

o podatnika o nr karty kontowej 75. (osobo prawna), kt6ry w kolejno smadanych

dektaracjach na podatek od nieruchomoici w latach 2013 -2014 wykazywal r62ne dane

dotyczqie przedmiot6w opodatkowania. W deklaracji na podatek od nieruchomoici na

ZO|S i. z[ozonej w urzgdzie w dniu 16 grudnia 20]3 r. wykazano do opodatkowania

powierzchnig gruntdw zwiqzanq z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej w iloici
'14.053 

*t .'vf korekcie deklaracji na podatek od nieruchomolci na rok 2014 zlo2onej

w dniu 27 lutego 2014 r. (w deklaracji pierwotnej zadeklarowano przedmioty

opodatkowania tai jakw 2013 r.) wykazano grunty zwiqzane-z_prowadzeniem dzialalnoici

gorpodorcrej w iloici 9.878 m2 i grunty pozostale w iloici 4.175 m".

bo kontroli nie przedloiono dokument6w potwierdzajqcych przeprowodzenie przez organ

podatkowy postgpowania wyiainiajqcego w zakresie zmiany przedmiotu opodatkowania'
'organ 

piaotmiy nie weirtat podatnika do udzielenia wyiainiefi lub uzupelnienia

de"ktaricji. Podatnik tak2e nie przedlo|yl informacii i wyjalnieri w powy2szym zalcresie.

Organ podatkowy w czasie ciynnoici kontrolnych pismem z dnia 15 wrze1nia 2014 r'

wszczql postgpowanie wyjainiaiqce w powy2szym zalcresie i zawiadomil

o pirproroiieniu dowoii z oglgdzin nieruchomoici celem ustalenia sposobu

u|ytkowania grunt6w.

c podatnika o nr karty kontowej 3269 (osobafizyczna), kt6ry nabyl od Miasta Kalety na

poditawie aktu notartitnego Rip A nr 546/2011 z dnia 19 stycznia 2011 r. dzialkg

nr 2401/90 o pow. 1.983 ha (nieruchomoit zabudowana murowanym parterowym

budynkiem ustugowym). Podatnik zlo|yl informacjg w sprawie podatku od nieruchomoici,

rolnego, lelnego ri zOts r. w dniu 2 czerwca 2013 r. W.i"fo:rygi 
,ilko 

przedmiot

opoditkowania wskazal powierzchnig gruntdw pozo,stalych' I'983 m' i powierzchnig

izytkorq ^ budynk7w ,iigtyrl na prowadzenie dzialalnoici gospodarczei w iloici

665,07 m'.
Na podstawie decyzji nr 27/201I z dnia 3 marca 201I r. udzielono ponuolenia na

uzyt'kowanie budyniu uslugowego z przeznaczeniem na Niepubliczny Zaklad Opieki

Zirowotnej, aptekg og6lnoiostgprq orot podstacig wyjazdowq ratownictwa medycznego'

Organ poiatkiwy utiln wymii podatku na 201I r. na podstawie decyzji Nr IA 2843/201I

z dnia 6 czerwca 2011 ;. @pidatkowano L983 m2 stawkq jak za grunty pozostale)'

W latach 2012 - 2013 organ podatkowy wymierzyl podatek na podstawie decyzji

Nr W 2758/2012 z dnia 9 s{,cznia 2012 r. oraz decyzii Nr WEB.3120.2745.2013 z dnia

15 stycznia 2013 r. przyimuiqc do opodatkowania Frunty 
pozostale w ilolci L983 m2

i budynki zajgte na prorodrinie dziaialnolci gospodarczej w zalcresie iwiadczenia uslug

zdrowotnych w ilolci 665,07 m" '

Czynnoiii wyjainiajqce w zalvesie prawidlowoici zloZonych informacji w sprawie podatku

od nieruchomoici ii toto 20ll - 2014 wszczgto w trakcie czynnoici kontrolnych. w dniu

l5 wrzelnia 2014 r. zlozono korekty informacji w sprawie podatku od nieruchomoici na

lata 201I - 2014, wskazuiqc do opodatkowania ̂powierzchnig grunt6w zwiqzanq

z prowadzeniem dzitalalnoici- gospodarczej - L983 mz i budynki zwiqzane z udzielaniem

iwiadczeri zdrowotnych - 665'07 m"'

o podatnika o nr karty kontowej 3413 (osoba fizyczna), kt6ry na podstawie umowy

z dnia 3 lipca 2012 r. dzieriqwil czeit nieruchomoici gminnej oznaczonej numerem dzialki

2350/36 o pow. 4.007 *t , prrrrnaczeniem pod parking orqz tereny relveacyjne przy

budynku Domu pomocy Spotecznej w Kaletach. Podatnikw dniu l0 lutego 2013 r. zlo|yl



informacjg w sprawie podatku od nieruchomoici, rolnego, leSnego na 2013 r. Organ
podatkowy decyzjq podatkowq Nr WF8.3120.2887.2013 z dnia l8 lutego 2013 r. ustalil
wysokoit lqcznego zobowiqzania pienig2nego za rok 2013 w lqcznej kwocie I I3 zl.
Organ podatkowy zaniechal ustalenia w drodze decyzji wymiaru podatku od
nieruchomoici za miesiqce od sierpnia do grudnia 2012 r. Zgodnie z art. 2l $ l pkt 2
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 zpdin.
zm.), zobowiqzanie podatkowe powstaje z dniem dorgczenia decyzji orgonu podatkowego
ustalajqcej wysokoit tego zobowiqzania. Zgodnie natomiast z art. 6 ust. I i ust. 5 ustawy
z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,
poz. 613 z p6in. zm., Dz. U. z 2014 r. poz. 849), obowiqzek podatkowy powstaje od
pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w ktdrym powstaly okolicznoici
uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku, a je2eli obowiqzek podatkowy powstal lub
wygasl w ciqgu roku, podatek za ten rok ustala sig proporcjonalnie do liczby miesigcy,
w kt6rych istnial obowiqzek. Organ podatkowy dopiero w trakcie czynnoici kontrolnych,
w dniu I0 wrzeinia 2014 r. wszczql postgpowonie podatkowe w sprawie ustalenia
podatnikowi wysokoici zobowiqzania podatkowego w podatku od nieruchomoSci za
2012 rok. Zgodnie z wyliczeniem pracownika Wydzialu Finansowo-Budzetowego h,vota
naleznego podatek za 20I2 rok wynosila lqcznie 45,00 zt.

W latach 2010 - 2014 (do dnia 23 wrzeinia 2014 r.) nieprawidlowo dokonano czynnoici
sprawdzajqcych w zalffesie deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici skladanych
przez Zesp1l Ekonomiczno Administracyjny Placfwek Oiwiatowych w Kaletach, czym
noruszono art. 272 pkt 2 i 3 oraz art. 274 a S I i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in. zm.) w nviqzku z art. 3 ust. I
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 95, poz. 613 z p6in. zm., Dz. U. z 2014 r. poz. 849).
Zespdl Ekonomiczno Administracyjny Plac|wek Oiwiatowych w Kaletach, powolany do
obslugi jednostek oiwiatowych dzialajqcych na terenie Miasta Kalety skladal zbiorcze
deklaracje na podatek od nieruchomoici za lata 2010 - 2014 w kt1rych wykazywal
nieruchomoici bgdqce w posiadaniu tych jednostek.

Powy2sze deklaracje za lata 2010 - 2014 zostaly sporzqdzone i podpisane przez
pr ac ow nika Ze s p olu E ko no mi c zno Admini s tr acyj ne go P I a c 6w e k O Sw i at owy c h.

Organ podatkowy nie wezwal jednostek oiwiatowych do zloZenia deklaracji, majqc na

uwadze art.6 ust.9 pkt I ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ).

Zadania w zalcresie weryfikowania prawidlowoici skladanych informacji w sprawie

podatku od nieruchomoici, rolnego, leinego oraz deklaracji podatkowych nalehaly do

pracownik6w Wydzialu Finansowo - Budzetowego. Nadz1r w tym zalcresie sprawowala

p. Renata Sosnica - Skarbnik Miasta Kalety.

Wniosek nr 3
Podj46 dzialania maj4ce na celu objgcie wymiarem podatku od nieruchomoSci za

miesiEce od sierpnia do grudnia 2012 r. podatnika o nr karty kontowej 3473,

dzier2awiqcego nieruchomoS6 gminn4 o nr 2350136, stosownie do art. 21 $ I pkt 2

ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz' 749

z po2n. zm.) oruz zweryfikowa6 poprawnoSc zlohonych deklaracji na podatek od

nieruchomolci przez podatnika o numerze karty kontowej 65, a w przypadku

stwierdzenia nieprawidlowoici wszczEc postqpowanie podatkowe w trybie



att. 165 ustawy Ordynacja podatkowa, majqc na uwadze art. la pkt 3, art. 3 ust. I,
art.6 ust. l ,art.6 ust.2, ust.5 ustawy zdniaT2stycznialggl r.  o podatkach
i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p62n. zm. oraz Dz. IJ.
22014  r .  poz .849  ) .

Wniosek nr 4
Wezwa(' jednostki o6wiatowe dzialajqce na terenie Miasta Kalety do zlo1enia
deklaracji na podatek od nieruchomo6ci na rok 2015, stosownie do art. 6 ust. 9
pkt I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poLn. zm., Dz. IJ. z 2014 r. poz. g49), majqc na
uwadze art.274 a ww. ustawy Ordynacja podatkowa.

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowo-Budzetowego
w Kaletach w zakresie dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracje
podatkowe w celu ustalenia prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci,
stosownie do art. 272 pkt2, pkt 3, art.274a $ l, $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. u. z 2012 r., poz. 749 z pofun. zm.), art. 3
ust. l, art. 6 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach
i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ), maj4c na uwadze art. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.22013 r .poz.885 z p52n.  zm.) .

W 2011 r. pobierano oplatg skarbowq w h,vocie 17,00 zl za wydanie przedsigbiorcy
zaiwiadczenia stwierdzajqcego wniesienie oplaty za korzystanie z zenryolenia na sprzeda2
napoi6w alkoholowych, czym noruszono art. 3 ustawy z dnia I6 listopada 2006 r. o oplacie
skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1282 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem,
nie podlegalo tej oplacie dokonanie czynnoici urzgdowej, wydanie zaiwiadczenia oraz
zenuolenia (pozwolenia, koncesji), jeheli na podstawie odrgbnych przepisdw podtegaty
innym oplatom o charakterze publicznoprawnym lub byly od nich nvolnione. Stosownie do
art. I I' ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 z p6in. zm. orqz Dz. U.
z 2012 r., poz. 1356 z p6in. zm.), pobierane oplaty za korzystanie z zenryoleri mialy
charakter publicznoprqwny, a wigc oplata skarbowa mialq charakter wt1rny w stosunku
do tych oplat. Nieprawidlowoit stwierdzono w przypodku 33 przedsigbiorc|w, od kt6rych
pobrano oplatg w lqcznej lauocie 1.292,00 zl.
Z dniem I lipca 2011 r. nastqpila zmiana brzmienia art. 18 ust. 7 pkt 4 ustawy z dnia
26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzetwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi,
gdzie zaiwiadczenie potwierdzajqce dokonanie oplaty zastqpiono dowodem
p o fw i e r dz aj qcy m do ko nani e opl aty.
Od dnia I lipca 201I r. oplatg skarbowa w huocie 17,00 zl za wydanie przedsigbiorcy
zaiwiadczenia stwierdzajqcego wniesienie oplaty za korzystanie z zez,yolenia na sprzeda2
napojfw alkoholowych nie byla pobierana.
W ww. olvesie zadania zwiqzane z wystawianiem zqswiadczeri potwierdzajqcych
dokonanie oplaty z tytulu wydania zezwolenia na sprzedaz alkoholu nalezaly do Inspektora
Wydzialu Spraw Spolecznych i Administracji w Urzgdzie Miejskim w Kaletach, nad kt6rym
nadz6r sprawowal Naczelnik wydzialu Spraw Spolecznych i Administracji.



W zakresie dotacji dla jednostek spoza sektora finans6w publicznych:

W 2013 r. nieprawidlowo przeprowadzono kontrolg zloionegow dniu 30 grudnia 2013 r.

sprawozdania z wykonania zadania publicznego i wykorzystania dotacji na realizacjg
zadania pfl. ,,(Jpowszechnianie kultury fizycznej i sportu wir6d dzieci i mlodzie2y na

terenie miasta Kalety w 2013 r." przyznanej zgodnie z umowq Nr 16/2013 z dnia

2 kwietnia 2013 r. w wysokolci 90.100 zl.
Powyzszym naruszono art. 17 pkt. I - 4 ustawy z dnia 24 lo,uietnia 2003 r. o dzialalnoici

po2ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z p6in. zm.),

zgodnie z kt6rym organ administracji publicznej zlecajqcy zodanie publiczne dokonuie

kontroli i oceny realizacji zadania, a w szczegdlno{ci: stanu realizacji zadania;

efekry+vnoici, rzetelnoici i jakoici wykonania zadania; prawidlowoici wykorzystania

irodkdw publicznych otrzymanych na realizacjg zadania; prowadzenia dokumentacji

okreilonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy.
W umowie Nr 16/2013 z dnia 2 kwietnia 2013 r. ustalono termin realizacji ww. zadania

publicznego od dniapodpisaniaumowy do dnia 30 listopada 2013 r. Do rozliczeniaww.

dotacji klub uwzglgdnil wydatki w h,ryocie 1.204,76 zl, kt6re dotyczyly finansowania
zadari wylvaczajqcych poza ramy czasowe ww. umowy'
Powy2sze dotyczylo:
o czgici wydatk6w poniesionych na oplacenie polisy Nr 908512068521 z dnia 17 maja

2013 r. na kwotg 472,00 zl, z olvesem ubezpieczenia od 19 majo 2013 r. do 18 maja

2014 r . ,
o czgici wydatk|w poniesionych na oplacenie polisy TPP Nr 24423522 obejmuiqcq olves

ubezpieczenia od dnia 23 maja 2013 r. do dnia 22 maja 2014 r. w h,vocie 2.363,00 zl.

Zadania w zalvesie wsp1lpracy z organizacjami pozarzqdowymi i realizacji dzialari

z zalvesu kultury fizycznej nale1aly do ,obowiqzk1w obecnego Zastgpcy Wydzialu

Organizacji, Promocji i Pozyskiwania Srodkdw. Prawidlowoit rozliczenia dotacji

w kwocie 90.100,00 zl na zloaonym sprawozdaniu potwierdzil ponadto Inspektor Wydzialu

Finans ow o - B udz e t ow e go o r qz Skar bnik Mi as t q Kal e ty.

W trakcie czynnoici kontrolnych w dniu 16 wrzeinia 2014 r. Klub Sportowy ,,UNIA"
Kalety dokonal zwrotu czgici dotacji wraz z odsetkami w lqcznej kwocie L439,92 zl.

Wniosek nr 6
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Kaletach w zakresie

dokonywania weryfikacji sprawozdah z wykonania zadania a tak2e dokument6w

stanowi4cych podstawg rozhczenia realizacji zadah publicznych przez podmioty

mezaliczane do sektora finans6w publicznych, stosownie do art. 17 pkt 4 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie

(Dz. U z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z po2n. zm. otaz Dz. U. z 2014 r., poz. 1 I 18

z p64n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia

2i sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.lJ.22013 r. poz.885 z po2n.

zm.).

W zakresie dodatk6w uzupelniaj4cych dla nauczycieli:

- Sprawozdania z wysokoSci Srednich wynagrodzelt nauczycieli na poszczeg1lnych stopniach

irong zawodowego za rok 2010 i rok 2013 w szkolach prowadzonych przez jednostkg

samorzqdu terytorialnego nie zostaly przekazane zwiqzkom zawodowym zrzeszajqcym



nouczycieli z zachowaniem terminu olveilonego przepisem art. 30a ust. 5 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z p6in. zm.),

z kt6rego wynika, ie organ prowadzqcy szkolg bgdqcy jednostkq samorzqdu terytorialnego

przedHada sprawozdanie, o kt6rym mowa w ust. 4, w terminie 7 dni od dnia jego
-sporzqdzenia 

regionalnej izbie obrachunkowej, a tak2e organowi stanowiqcemu tei

iidnoitkt samoriqdu terytorialnego, dyrektorom szk6l prowadzonych przez tg iednostkg
or az nv i qz ko m z aw o dowym zr z e s z ai qcym n auczy c i e I i.

W 2011 r. ww. sprawozdanie zostalo przekazane Zwiqzkowi Nauczycielstwa Polskiego

w Tarnowskich Glfirach w dniu 22 lutego 20ll r. w roku 2013 ww. sprawozdanie zostalo

przekazane Zwiqzkowi Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowskich G1rach w dniu I9 marca

2013 r.
Zadania w zalcresie przekazywanio ww. sprawozdari wykonywali pracownicy Zespolu

Ekonomi c zno -A dmini s tr a cyj ne go P I ac 6w e k O iw i at owy c h w Kal e t a c h.

Wniosek Nr 7
Zapewni1 przekazywanie sprawozdari z wysokoSci Srednich wynagrodzeri

nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach awansu zawodowego stosownie do

art.30a ust. 5 ustawy z dnia26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.

z2014r.poz.l91), maj4c nauwadze art.68 orazart.6g ust. 1 pkt 3 ustawy zdnra

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n'

zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

- Na dzieri otwarcia ksiqg rachunkowych 2012 r. jednostki Urzgdu Miejskiego w Kaletach

na koncie 221 ,,Nalehnoici z tytulu dochoddw budzetowych" wykazano stany aktywdw

i pasyw6w w h,uotach innych od wystgpujqcych na dzieri ich zamknigcia w 201I r.

Niruszono tym art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici

(Dz. (t. z 2009 r. Nr I 52, poz. t 223 z poin. zm.), zgodnie z kt1rym wykazane w lcsiggach

rachunkowych na dzien ich zamknigcia stany aktywow i pasyvvdw naleiy uiqt w tej samej

wysokoici, w otwartych na nastgpny rok obrotowy lrsiggach rachunkowych.

igodnie z art. 7 ust. 3 ww. ustawy wartoit poszczeg6lnych skladnikow aktywdw

i pasywdw, przychod|w i zwiqzanych z nimi koszt6w, iak te2 zyskfw i strat

nidzwyczainyih ustala sig oddzielnie. Nie mo2na kompensowat ze sobq wartoici r1Znych

co do rodzaju aktyw|w i pasyw6w, przychodfw i koszt6w zwiqzanych z nimi oraz zyskdw

i strat nadzwyczainYch.
Przyczynq powyiszej nieprawidlowoici bylo zamknigcie kont analitycznych konta 221

,opirr* jednostronnym tnv. ,,per saldem", nale1noici z tytulu dochod6w budzetowych

pomniejszono o kwotg nadplatw tych dochodach. Natomiast na dzien I stycznia 2012 r.

konta te zostaly otwarte zapisem dwustronnym.
W latach 2013 - 2014 wprowadzano bilans otwarcia konta 221 zgodnie z art. 5 ust. I oraz

art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330

z p6in. zm.).
iadania w zakresie prowadzenia ksiqg rachunkowych (lrzgdu Miejskiego w Kaletach

(w tym nalennoici z tytulu dochod|w budhetowych) nalezaly do pracownik6w Wydzialu

Finansowo-Bud1etowego. Nadz1r w tym zaltesie sprawowala p. Renata Sosnica -

Skarbnik Miasta KaletY.

t 0



Wniosek Nr 8
Wzmocnif nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Kaletach w zakresie

zamykania i otwierania ksi4g rachunkowych, stosownie do art. 5 ust. I oraz art.7

ust. 3 z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330

z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z po1n.

zm.).

W zakresie wycinki drzew i gospodarki drewnem na terenie gminy Kalety:

W latach 2010 - 2014 (do dnia 15 wrzeSnia 2014 r.) zaniechano ujgcia w ewidencji

ksiggowej operacji gospodarczych dotyczqcych gospodarki drewnem prowadzonej przez

Miasto Kalety. Zgodnie z opisem konta 310 ,,Moterialy", zawQrtym w zakladowym planie

kont stanowiqcym zalqcznik Nr 2 zarzqdzenia Nr 18/2/201I Burmistrza Miasta Kalety

z dnia 3 stycznia 20ll r., konto 310 stu|y do ewidencji zapas1w material1w sluzqcych do

prowadzenia dzialalnoici podstawowej, inwestycyjnej. Na stronie [4/n konta 310 uimuje sig

zwiglrszenie iloici i wartoici stanu zapas|w material1w, o na stronie Ma - jego

zmniejszenia. Konto 310 sluiy do ewidencji zapas|w material|w, paliwrt w OSP i opalu

w Urzgdzie miasta i OSP.
Ponadto, zgodnie z opisem t"ont zespolu 3 ,,Materialy i towary" w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzinia Ministra Finansfw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

raihunkowoici oraz plandw kont dla budZetu pansfwa, budzet1w jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqdowych zaklad1w budzetowych,

panstwowyih Turdutry celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. Nr 128; poz.86l z p6in. zm.,

aobecnie Dz. U. z 2013 r., poz.289), kontazespolu 3 "Materialy i towary" slu2qm.in. do

ewidencji zapas6w material6w (konto 310). Ewidencja szczegdlowa prowadzona do konta

310 powinna zapewnit mo2liwoit ustalenia stanu zapas1w wedlug mieisc ich znajdowanio

sig i osdb, ktfirym powierzono pieczg nad nimi, a w odniesieniu do zapasdw material6w

i towar|w objgtych ewidencjq iloiciowo-wartoiciowq - takze wedlug ich poszczeg6lnych

rodzaj6w i grup
LI/ trakcie kontroli, zarzqdzeniem Nr 0050.166.2014 Burmistrza Miasta Kalety z dnia

16 wrzeinia 2014 r. wprowadzono rozszerzenie zapisu do konta 3l0 ,,Materialy"

o ewidencjg dotyczqcq gospodarki drewnem.

ponadto, w olvesie od stycznia 2010 r. do wrzeinia 2014 r. nie udokumentowano

przeprowadzonych czynnolci zwiqzanych z prowadzonq w gminie wycinkq drzew, nie
^dokinano 

klasyfikacji na drewno u2ytkowe lub opalowe, nie dokonano obmierzenia

pozyskanego drewna w celu ustalenia jego iloici oraz nie dokonano jego wyceny. Brak

udokumentowania przeprowadzonych czynnolci zwiqzanych z wycinkq drzew,

uniemoZliwia uzyskanie pelnej wiedzy o jakoici pozyskanego drewna, ilolci pozyskanego

drewna oraz jego wartoSci.
W przepisach wewngtrznych nie ustalono zasad i trybu postgpowania orqz

dokumentowania czynnoici zwiqzanych z wycinkq drewna, szacowaniem iloici oraz

wartoici pozyskanego drewna, jego zagospodarowaniem, a takie obiegu dokument6w

w rym ,itottt, celem ujgcia w ewidencji ksiggowej zdarzeri dotyczqcych prowadzonej

gospodarki drewnem.
2gia"i, z wyjainieniami uzyskanymi w trakcie kontroli, drzewa na terenie gminy wycinane

Uity systemem gospodarczym, przez pracownik'w interwencyinych bqdi przez
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pracownikdw Ochotniczei Straiy Poiarnei, o pozylkoye drewno wykorzystywane bylo na

cele opalowe m.in. ni igrronie budynku Urzgiu Mieiskiego w Kaletach' Miasto Kalety nie

ponio'sto dodatkowych iosztow zwiqzanych z wycinkq ww' drzew'

W zalcresie wycinki 20 drzew ,o podstawie . decyzji Starosty - Tarnog6rskiego
'* 

iointn.otsi-t-astt I z dnia 05.10.20i1 r' w parku przv ul' Rogowskiego w Kaletach'

ustalono, wycinkg drzew zlecono wykonawcy *yb'onu*' w drodze zapytania ofertowego'

l4/ykonawca ,o poryrione drewno dokonal wplaty na Urzqd Miejski w Kaletach w lauocie

280 zt - zgodnie z przedstawionq ofertq. Dochody -z 
tytulu sprzedanego drewna ujgto

w ewidencji ksiggowii - Dzial 750, Rozdz' 75023' S 0870'

Prowadzenie spraw zwiqzanych z ochronq lrodowiska, nale2alo do Inspektora ds' Ochrony
'sroioiirto. 

Bezpoiredni nadzor w powy2szym zakresie sprawowal Burmistrz Kalet'

Zgodnie z art. 69 ust. I pkt j ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach publicznych

@2. rJ. Nr 157, poz. t2'40 z poin. zm., obecnie Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in' zm')'

zapewnienie funkcionowania adeh.uatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarzqdczej

naleiolo do onoriirm* kierownika iednostki, w powyiszym przypadku p' J1zefa

iatinowskiego - Uylego Burmistrzs Miista Kalety i p. Klaudiusza Kandzi - Burmistrza

Miasta KaletY.

Z kolei ustalono, ze w latach 2010 - 2014 (do dnia I5 wrzeinia 2014 r') w pozabilansowei

ewidencji ksiggowej prowadzonej przez Urzqd Miasta Kalety nie byly ujmowane

nareznoici *orrnkolrr'wynikaiqce"z decyzji wydanych przez Burmistrza Miasta, dotyczqce

naliczonych oplat z tytulu usin'igcia drrri, niAryct warunkowo odroczono termin zaplaty

i uzale2niono iq od spelnienia dodatkowych warunk,w (nasadzenia nowych drzew)'

Na podstawie art. ti+ ust. l, ust. 4 i uit. 5 ustawy z dnia 16 htietnia 2004 r' o ochronie

przyrody (Dz. (J. z 2009 r. Nr I5l, poz. 1220 z p6in. zm', obecnie Dz' u' z 2013 r''

poz. 627 z p6in. zm.), w olmiu decyzjach administracyjnych Burmistrza Miasta Kalety

zezwalajqcych na usunigcie drzew z nieruchomoici stanowiqcych wlasnoic podmiotdw

prowadzqcych dzialalnoit gospodarczq, zostola naliczona oplata z tytulu usunigcia drzew'

a jednoczeinie termin uiszczenia ww. oplaty zostal odroczony na ol<res 3 lat od dnia

wydania decyzji w zwiqzku z nalo1eniem nq wnioskodawc,w obowiqzku zastqpienia

us uw any c h dr z ew nowy mi nas adz e ni ami'

W wyniku reatizacji wycinki drzew na podstawie ww' decyzji administracyjnych

Burmistrza Miasta kakty, w okresie od 2010 - 2014 r. powstaly nale1noici warunkowe

wobec lJrzgdu Miasta Katety w lqcznej la,vocie :/93.262,38 zl.

Powy1sze itwie,d,ono w nastgpujqcych decyzjach administracyinych '

-decyz janrOS,-7635/22/10- 'zdnia l4czerwca20l0r 'nakwotg l4 '533 '7021'
_ ariyrio nr oS _ 7635/37/10 z dnia I paidziernika ??!0 

r. na lo,votg 7.I35,51 zl,

- decyzja nr OS - 6131.8.20: 2 z dnia'17 stycznia 2012 r' na h'votg 45'418'09 zl'

- decyzja nr WS1RG - 7635.50.2012 z dnia 3 sierpnia 2012 r' na hnotg 59'399'76 zt'

- decyzja nr wsiRG - 6l31.69.2013 z dnia I8 tiitopada 2013 r. na kwotg 3.61 1,20 zl,

- arifiio OS1NL6l3l.lg.20l4 z dnia l7 marca 2014 r. na h,uotg 18.306 zl,

- decyzja nr OSiN.6l3l.20.20l4 z dnia 2l marca 2014 r '  na lo'uotg 3l '935'01 zl '

-  decyzja nr osiN - 6131.20.2014 z dnia 2l marca 2014 r. na huotg I2'923,1I zl '

Przyczynq nieprawidlowoici bylo zaniechanie przekazania wydawanych zezwoleri na

usuwanie drzew z nieruchomoici stanowiqcych ilasnoic Miasta Kalety przez Inspektora

ds. ochrony lrodowiska do wydzialu Finansowo-Budzetowego.
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W przepisach wewngtrznych nie olcreilono zasad przeplywu informacji pomigdzy

pracownikami Urzgdu Miasta Kalety w tym zalcresie.
Stosownie do art. I0 ust. I pkt 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. (J. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z p6ln. zm., obecnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.

zm.), jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez

niq zasady (politykg) rachunkowoici. Z kolei zgodnie z wymogami art. 8 ust. I ww. ustawy

o rachunkowoici, olcreilajqc zasady rachunkowoici nale2y zapewnit wyodrgbnienie

w rachunkowoici wszystkich zdarzefi istotnych do oceny sytuacji majqtkowej i finansowej,
przy zachowaniu zosady ostrohnoici. Stosownie natomiast do art. l0 ust. 2, kierownik
jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dokumentacjg, o kt6rei mowa powy2ej.

Do dnia I5 wrzeinia 2014 r. w polityce rachunkowoici obowiqzujqcej w Mieicie Kalety

nie ustalono zasad prowadzenia ewidencji pozabilansowej w zakresie ujmowania
warunkowych oplat wynikajqcych z decyzji w sprawie zenvoleri na wycinkg drzew.
zarzqdzeniem nr 0050.166.2014 Burmistrza Miasta Kalety z dnia 15 wrzeinia 2014 r.

w sprawie zakladowego planu kont rozszerzono Konto pozabilansowe 940 ,,Zobowiqzania
warunkowe" o analitylcA; Konto 940 - Zobowiqzania warunkowe wobec gminy: 940 - 03 -

z tytulu wydania decyzji na usunigcie drzew, lcrzew6w i ustalenie oplaty, 940 - 03 - xxx -

data wydania decyzji, adresat decyzji, kwota oplaty, termin dokonania nasadzeri termin

zobowiqzania warunkowego (termin do ktdrego nale|y dokonat nasadzeri + 3 lata), data

umorzenia decyzji". W trakcie kontroli, w dniu 15 wrzefnia 2014 r. wprowadzono do

ewidencji pozabilansowej (konto 940 - 03) h,uotg warunkowych oplat za wycinkg drzew

w lqcznej wysokoici 193.262,38 zl.

Ponadto, w latach 2010 - 2014 dokonano wycinki 25 drzew znajdujqcych sig na

nieruchomoiciach stanowiqcych wlasnoit Miasta Kalety bez uzyskania zenvolenia od

wlaiciwego organu administracji publicznej, czym naruszono art. 83 ust. I ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr l5l, poz. 1220 zpdtn. zm.

i Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z pdin. zm.).
Zgodnie z wyjainieniami pracownik6w Urzgdu Miejskiego w Kaletach w ww. przypadkach

(z wyjqtkiem wycinki drzew w wieku ok. 10 lat na podstawie protokolu z dnia 28 marca

2013 r.) nie wystqpily okolicznoici przewidziane w art. 83 ust. 6 ustawy z dnia l6 h,rtietnia

2004 r. o ochronie przyrody, zezwalajqca na usunigcie drzew bez koniecznoici uzyskania

zenvolenia.
Ponadto ustalono, ze w badanym okresie Miasto Kalety dokonalo wycinki 49 drzew

rosnqcych na nieruchomoiciach gminnych na podstawie 5 decyzji administracyinych

wydany ch prze z St ar o s t g Tarno 96r s kie go.

Wniosek nr 9
Ustali6 w przepisach wewngtrznych zasady i tryb postgpowania, spos6b

dokumentowania czynnoSci zwiEzanych z gospodarowaniem drewnem oraz

przeplyw informacji w tym zakresie pomigdzy pracownikami Urzqdu Miasta

kalety, maj4c na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sietpnia

2009 r. o f inansach publicznych(Dz.IJ.22013 r.,po4.885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 10
Zapewmt wycinkg drzew na nieruchomoSciach stanowi4cych wlasnoS6 Miasta

Kalety po uzyskaniu zezwolenia wydanego ptzez wlaSciwy organ, zgodnie

z art. 83 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U . z 2013 t.,

poz.627 zpoLn. zm.)
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Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa1dziemika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. u. z 2012 r. potz. Ill3 z poan. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przed\ozy| Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymanianiniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrze1ehi zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnraT pu1dziemika

t6gZ r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Zastrzehenia mohna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty ot:rzymaniawyst4pienia pokontrolnego'
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